
Państwo  Islamskie  grozi
Hamasowi i chrześcijanom
4 lipca 2015
Organizacja Państwo Islamskie oficjalnie wcieliła Kaukaz do
swojego  kalifatu  a  tamtejsi  bojownicy  przyłączyli  się  do
terrorystów.  Rosja  obawia  się  zamachów  ze  strony  ISIL.  W
zeszłym roku islamiści zapowiedzieli że „wyzwolą” Kaukaz i
Czeczenię oraz zagrozili, że zaatakują Rosję, która wspiera
syryjski rząd i zaopatruje tamtejszą armię w broń. Jak wiadomo
państwo Władimira Putina jest już zaangażowane militarnie na
Ukrainie  a  teraz  będzie  musiało  skupić  się  na  nowym
zagrożeniu.  Państwo  Islamskie  rozprzestrzenia  się  w  dość
szybkim tempie. Bojownicy kontrolują znaczne tereny w Syrii i
Iraku oraz angażują się w wojnie w Jemenie i Libii. Co więcej,
zalewają  oni  dosłownie  całą  Europę,  przebierając  się  za
uchodźców. Prędzej czy później krwawe zamachy terrorystyczne
będą miały miejsce również w Rosji.

Rakiety  wystrzelone  z  egipskiego  półwyspu  Synaj  spadły  w
piątek późnym wieczorem na południowy Izrael nie powodując
ofiar, ani nie wyrządzając szkód – poinformował Reuters. Do
ostrzału  przyznała  się  egipska  filia  Państwa  Islamskiego
(ISIL).  Według  opublikowanego  na  „Twitterze”  komunikatu
organizacja „Prowincja Synaj” przyznała się do wystrzelenia
trzech rakiet typu Grad „na okupowaną Palestynę”. Nie wiadomo
jednak  czy  komunikat  jest  autentyczny.  Izraelskie  źródła
wojskowe podały, że rakiety wystrzelono z należącego do Egiptu
półwyspu  Synaj,  który  graniczy  z  Izraelem,  Strefą  Gazy  i
Kanałem Sueskim. Nie potwierdziły tego jednak źródła egipskie.
Zdaniem jednego z izraelskich wojskowych, nie można wykluczyć,
że  incydent  miał  związek  z  walkami  na  Synaju  między
dżihadystami z ISIL i egipskimi siłami bezpieczeństwa, które
korzystają ze wsparcia broni pancernej i lotnictwa. Dżihadyści
podjęli w ostatnich dniach ofensywę, podczas której zginęło –
według Kairu – 17 egipskich żołnierzy i ponad 100 dżihadystów
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z  ISIL.  Armia  izraelska  zamknęła  w  piątek  południową
autostradę, która częściowo biegnie wzdłuż granicy z Egiptem.
Izrael oskarża rządzący w Strefie Gazy Hamas o wspieranie
Państwa Islamskiego na Synaju. Hamas odrzuca te oskarżenia. We
wtorek Państwo Islamskie opublikowało nagranie wideo, w którym
zagroziło  przekształceniem  Strefy  Gazy  w  swoją  kolejną
siedzibę.

Przedstawiciele  Państwa  Islamskiego  zapowiadają,  że  będą
chcieli  podbić  Strefę  Gazy  oraz  oczyścić  Jerozolimę  z
chrześcijan.  Terroryści  za  swój  główny  cel  obierają
palestyński  Hamas,  który  ich  zdaniem  prowadzi  zbyt  mało
restrykcyjną politykę religijną. Przesłanie do Palestyńczyków,
Żydów  i  chrześcijan  w  Jerozolimie  nagrał  jeden  z
przedstawicieli Państwa Islamskiego. Zapowiada on, że Izrael
zostanie  oczyszczony  ze  społeczności  chrześcijańskiej  i
żydowskiej, natomiast na Zachodnim Brzegu zniszczone zostaną
Al-Fatah i inne ugrupowania, które zdaniem ekstremistów są
zbyt  sekularne.  Państwo  Islamskie  grozi  również  Hamasowi,
który ich zdaniem prowadzi zbyt uległą politykę wobec Izraela
i nie zaprowadza prawa szariatu na terenie Strefy Gazy. W maju
terroryści przeprowadzili kilka zamachów na obiekty zajmowane
przez Hamas.

Tymczasem  wiceminister  obrony  narodowej  Rosji  Anatolij
Antonow,  oskarżył  państwa  zachodnie  o  wspieranie  Państwa
Islamskiego, które ma zostać wykorzystane do obalenia władzy
syryjskiego  prezydenta  Baszara  al-Assada.  Rosyjski  polityk
uczestniczył w konferencji prasowej z okazji szczytu ministrów
obrony Szanghajskiej Organizacji Współpracy. Stwierdził on, że
państwa zachodnie i ich sojusznicy regionalni wsparli Państwo
Islamskie, aby te obaliło rządy prezydenta Syrii Baszara al-
Assada. Antonow dodał, że obecnie sytuacja wymknęła się spod
kontroli, bowiem terroryści zaczęli dbać o własne interesy.
Europa jest więc zagrożona ekstremizmem, który rozwinął swoje
skrzydła  dzięki  zdobyciu  doświadczenia  bojowego  w  Iraku  i
Syrii. Kilka dni wcześniej rosyjski prezydent Władimir Putin



potwierdził  wsparcie  swojego  kraju  dla  syryjskiego  rządu,
wzywając jednocześnie wszystkie państwa Bliskiego Wschodu do
podjęcia wspólnej walki z radykałami.
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